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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Remissvar om förslag till riktlinjer för 
serveringstillstånd 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar 

2. Svaret skickas till Socialroteln i digital form samt till KF/KS 

kansli i pappersform 

 

 

Kerstin Sandström Britt-Marie Tallroth 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bakgrund 

En remiss har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd. Den 

gäller förslag till riktlinjer för serveringstillstånd. 

Stadsdelsförvaltningen svarar på remisser från socialförvaltningen 

gällande nyetableringar av restauranger i stadsdelsområdet. 

 

Ärendet 

 

Kommunfullmäktige i Stockholms stad antog riktlinjer för 

serveringstillstånd 1995-10-16. Revideringar har gjorts 1999, 2002 

2005 och 2008. Syftet med de kommunala riktlinjerna är att den 

som söker serveringstillstånd ska kunna förutse om en verksamhet 

som planeras kan ges tillstånd, samt ge vägledning vid 

handläggning och beslut så att ansökningar om serveringstillstånd 

behandlas lika inom kommunen. 

I huvudsak har riktlinjerna samma innehåll som tidigare gällt i 

Stockholms stad. Det har skett en anpassning till de förändringar i 

alkohollagen som trädde i kraft 1 januari 2011. Vissa förtydliganden 
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har också gjorts för att det ska bli lättare att förutse hur staden 

kommer att agera i olika situationer. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen Medborgarservice. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att riktlinjerna som helhet är bra, men har en 

kommentar. 

 

Förvaltningen anser att det bör ske ett förtydligande när det gäller 

gemensamma serveringsytor där arrangemang riktar sig till 

ungdomar. I riktlinjerna står att försiktighet ska iakttas. Vad innebär 

försiktighet, detta bör förtydligas. Ett sätt att förtydliga detta är att 

arbeta fram en checklista för krögare där det tydligt beskrivs hur 

detta ska se ut samt kan fungera som ett stöd för dem i sitt arbete. 

Denna checklista kan biläggas riktlinjerna. 

Ungdomar skiljer sig från vuxna när det gäller relationen till 

alkohol. De vet ofta inte hur mycket de tål samt behöver ha mer 

”tillsyn” när de intar alkohol. Det är en av de grundläggande 

anledningar till att Sverige har en 18 års gräns på restaurang och en 

20 års gräns när det gäller att själv inhandla sin alkohol. 

 

Bilagor 

1. Angående remissen om Förslag till riktlinjer för 

serveringstillstånd. 


